
 فدراسیون
 فوتبال طلبکار
هم شده است

ع  بتیا ا له  ا حو ن  سید ر
خودروهای نجومی به دست 
بازیکنان تیم ملی فوتبال با 
وجود شکست‌های هولناکی 
قطر  نی  جها م  جا ر  د که 
داشتند، سر و صدای سایر 
رشته‌های ورزشی را بدجوری 
درآورده است و باید متذکر شد 
که یک بار دیگر فدراسیون 
فوتبال در مدیریت ماجراهایی 
از این دست با کمترین توفیق 

عمل کرده است.
این جوایز در حالی به سوی 
م ما  کا نا لیست‌های  تبا فو
سرازیر شده که به ورزشکاران 
موفق برخی رشته‌های دیگر 
که افتخارات قاره‌ای و جهانی 
ند، در برخی  کسب کرده‌ا
موارد فقط 100 دلار دستخوش 
داده شده و در اهدای جوایز 
چند رشته بسیار موفق‌تر 
تأخیرهایی دو سه ساله حادث 
شده است. به‌عنوان مثال و به 
گفته حسن رنگرز، سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی که 
ز  ا نی  کلکسیو به  تیمش 
مدال‌های جهانی و قاره‌ای 
رسیده، کم‌توجهی چشمگیری 
را شامل حال خود دیده و 
جوایز و پاداش‌های آنان در 
دو سال 1400 و 1401 هنوز 
به این کشتی‌گیران )و لابد 
به آزادکاران هم( اعطا نشده 

است.
پس از بالا گرفتن اعتراض‌ها 
به جوایز بسیار کلان بازیکنان 
تیم ملی فوتبال به شدت 
شکست خورده ایران که در 
دور نهایی جام جهانی قطر 
6 گل از انگلیس خوردند و 
به امریکا هم باختند، در 
مقام توجیه گفته شده که 
حواله‌های اتومبیل تحویل 
داده شده به آنها نه به سبب 
نتایج مشعشع‌شان در دور 
نهایی جام جهانی بلکه به 
سبب کسب مجوز راهیابی 
به این مرحله بوده است. 
حتی اگر اینچنین بوده باشد 
و این هدایا از سوی مقام‌های 
بالادست اعطا شده باشد، 
فدراسیون می‌توانست به 
م  دیرهنگا رسیدن  سبب 
حواله‌ها مدیریت لازم و جرح 
و تعدیل‌های لازم را در این 
زمینه صورت بدهد و کاری 
نکند که رشته‌های بسیار 
پیروزمندتر در کمال حقانیت 
و تعجب بپرسند که اگر مبنا 
کسب توفیق است، چرا نوع 
بسیار بزرگ‌تر و مهم‌تر آن که 
نصیب آنان شده با کمترین 
پاداش‌ها همراه شده است. 
از نظر اهالی این رشته‌ها، 
فکن  ن‌برا بنیا ی  خت‌ها با
ه  وردگا آ لیست‌ها در  تبا فو
قطر حواله اتومبیل‌هایی را 
نصیب‌شان کرده که فقط 
ین  بزرگ‌تر لق  ر خا ا و سزا
پیروزی‌های وطنی است که 
البته با دستاوردهای تیم 
کارلوس کی‌روش در دوحه 
کوچک‌ترین قرابتی نداشته 
و آنجا بواقع محل بی‌اعتبار 
شدن هر چه فزون‌تر فوتبال 
ما بود. فدراسیون فوتبال 
چنان در افکار خود غرق 
است که مهدی تاج، رئیس 
این نهاد به جای مدیریت 
ماجرا و رفع و رجوع موضوع 
فوق در مصاحبه‌ای گفته 
است از دولت انتظار دارد 
که اضافه بر جوایز مذکور 
بودجه تأمین سایر امکانات 
و نیازهای فوتبال را هم بدهد! 
یعنی »دوستان« در این ماجرا 
نه تنها حق را به معترضان 
)ورزشکاران بسیار پیروزمندتر 
سایر رشته‌ها( نداده‌اند، بلکه 

طلبکار هم شده‌اند!
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کارلوس کی‌روش

اولین واکنش پس از برد بزرگ

تیم ملی فوتبال قطر بامداد دوشنبه در یک بازی سخت و سرنوشت‌ساز در مرحله 
گروهی مسابقات جام طلایی )کونکاکاف( به مصاف مکزیک قدرتمندترین تیم 
این رقابت‌ها رفت و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید تا یک برد تاریخی برای 
قطر به ارمغان بیاورد. کی‌روش بعد از این گفت: »بازی خوبی را شاهد بودیم. 
بازیکنان ما در این بازی به معنای واقعی جنگیدند و در این جنگ سربلند شدند. 

مکزیک تیم بزرگ و خوبی است و ما از این برد خوشحال هستیم.«

میثم بائو

تفاوت فوتبال ایران و ژاپن

بازیکن سابق تیم‌های پایه و بزرگسالان در پاسخ به این پرسش که چه فرقی 
بین فوتبال ما و ژاپن وجود دارد، اظهار کرد: »بین فوتبال ما و ژاپن از هر نظر 
تفاوت زیادی وجود دارد و قابل مقایسه نیست به ویژه در فوتبال پایه آنها 
خیلی قوی کار می‌کنند و تفکرات خاصی در فوتبال پایه آنها حاکم است. اگر 
تفکرات ژاپن در استعداد ایرانی خلاصه شود، یقین داشته باشید که بازیکنان 
برزیل و ژاپن به پای فوتبالیست‌های ایران با این امکانات محدود نمی‌رسند.«

اللهیار صیادمنش

بازگشت به محل ازدواج

تیم فوتبال هال سیتی انگلیس که اللهیار صیادمنش در آن عضویت دارد از 
یکشنبه برای برپایی نخستین اردوی خود راهی ترکیه شده تا ضمن پیگیری 
تمرینات، دو دیدار تدارکاتی هم با تیم‌های سوپرلیگی برگزار کند. تیم فوتبال 
هال سیتی که قصد دارد در یک ماه پیش رو حداقل ۶ مسابقه تدارکاتی داشته 
باشد، روز چهارشنبه هفته جاری در دیداری حساس مقابل تیم گالاتاسرای 
قرار می‌گیرد و روز یکشنبه هفته آینده نیز به مصاف هاتای اسپور خواهد رفت.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 وکیل بیرانوند:
قانونی فسخ کردیم

کاروالیال: تصمیم طارمی مرا غافلگیر نکرد

کارلوس کاروالیال که هدایت تیم 
فوتبال ریوآوه در فصل 20-2019 را بر 
عهده داشت و مهدی طارمی را به 
فوتبال دنیا معرفی کرد، در گفت‌وگو با 
نشریه »اوژوگو« درباره ستاره تیم ملی 
فوتبال کشورمان اظهار داشت: »طارمی 

پیش از انتقال به ریوآوه، در قطر شرایط 
مالی خوبی داشت. افراد زیادی بودند 
که او را در نظر داشتند اما کسی برای 
جذب این بازیکن اقدام نکرد و فقط 
ما بودیم که چنین کاری کردیم.« وی 
در مورد روند مذاکرات با مهاجم تیم 
ملی ایران تصریح کرد: »طارمی قرارداد 
بسیار بالایی داشت و فسخ قرارداد او 
)با الغرافه( سخت بود. ما یک ماه با 
هم صحبت کردیم، با این حال مهدی 
اشتیاقی قدرتمند برای موفقیت در اروپا 
داشت .‌او 26 ساله بود و ریوآوه از لحاظ 
مالی، پیشنهادی حداقلی اما بسیار مهم 
ارائه کرد. این بازیکن در زمان خوبی آمد 
و پویایی خاصی به خط حمله ما داد. او 
بازیکنی فوق‌العاده، با شخصیتی عالی و 
بسیار باهوش است.« سرمربی پیشین 
ریوآوه درباره پاسخ منفی طارمی به 
پیشنهاد نجومی باشگاه الهلال گفت: 
»اینکه طارمی پیشنهادهای مالی 

خوبی را رد کرد، مرا متعجب نمی‌کند. 
او با جاه‌طلبی‌های بزرگی به اروپا آمد 
و برنامه‌های خودش را دنبال کرد. 
این بازیکن بسیار مصمم است و با ما 
آقای گل لیگ برتر شد. مهدی بسیار 
پیشرفت کرده و خوش‌شانس بود 
که یک مربی با استانداردهای دقیق 
و باکیفیتی چون سرجیو کونسیسائو 
پیدا کرده است.« کاروالیال در مورد 
رمی  ویژگی‌های منحصر بفرد طا
خاطرنشان کرد: »زمانی که او به ریوآوه 
آمد، توپ را به‌ سختی باز پس می‌گرفت 
و عملکرد دفاعی خوبی نداشت. با 
این حال مهدی در این زمینه یکی از 
بهترین‌ها شد که در پورتو یک ویژگی 
عالی محسوب می‌شود. طارمی همیشه 
در پاس نهایی و حرکات خودش باهوش 
بود و هوشمندی بهترین سلاح است. او 
فردی درونگرا است اما همیشه رفتاری 

دوستانه دارد.«

سلیمانی وکیل علیرضا بیرانوند درباره علت 
تصمیم‌ غیرمنتظره این بازیکن گفت: »یک 
اینکه ما دو بار نوتیس دادیم، بر اساس 
مقررات تعیین وضعیت خودمان و فیفا. 
ما می‌توانستیم یک اخطار بدهیم اما 
برای نشان دادن حسن نیت، دو نوتیس 
دادیم. چند روز هم صبر کردیم، اما 
باشگاه مبالغی را که باید پرداخت می‌کرد، 
پرداخت نکرد و ما به صورت کاملاً قانونی 
قرارداد را فسخ کردیم و در قانونی‌ بودن 
این فسخ شکی نیست. اینکه می‌گویند 
نمی‌شود و اینها، بعداً مشخص می‌شود و 
در قانون هم برود مشخص خواهد شد. 
اگر کسی برای فرار از مسئولیت حرفی 
بزند، بحثش متفاوت است. دوم اینکه 
آقای بیرانوند به باشگاه پرسپولیس احترام 
گذاشت، اما از سوی برخی افراد احترام 
ندید و واقعیت بی‌احترامی هم کردند و با 

یکسری بازیکنان قیاسش کردند و حق و 
حقوقش را ندادند. اگر باشگاه پرسپولیس 
احترام می‌گذاشت، چرا بعد از دو نوتیس 
حق و حقوقش را واریز نکرد؟ احترام باید 
عملی باشد. بازیکنی که در تیم قهرمان 
بوده و این‌همه زحمت کشیده، چرا باید 
به او بی‌احترامی شود؟ مبلغش که بسیار 
پایین است و من کاری به این موضوع 
ندارم. در جلسه آنها اسم دروازه‌بان دیگری 
را آوردند که اصاً گفتند ما باید از روز اول 
فلانی را می‌گرفتیم و ایشان را نمی‌گرفتیم 
و این صحبت‌ها انجام شد. با احترام 
به همه، شرایط و موقعیت بیرانوند در 
فوتبال ایران کاملاً مشخص است. ببینید 
که بیرانوند چقدر از جام جهانی درآمد 
آورد برای پرسپولیس، او برای جدایی از 
پرسپولیس رقم رضایتنامه را پرداخت کرد 
و الان هم درخواست غیرمنطقی ندارد.«

کار حسین عبدی و تیمش ارزشمند است اما...

بزیک: هر موفقیتی در فوتبال پایه 
ایران اتفاقی است

تیم ملی نوجوانان ایران با هدایت حسین 
عبدی موفق شد جواز حضور در جام 
جهانی اندونزی را به دست بیاورد تا بعد 
از شش سال دوباره فوتبالیست‌های زیر 
17 سال کشور شانس بازی در بزرگترین 
آوردگاه جهانی را داشته باشند. با این حال 
نوع بازی تیم نوجوانان در رقابت‌های 
انتخابی در تایلند و بویژه برد در ضربات 
پنالتی مقابل یمن و شکست سنگین 
3-صفر در مرحله نیمه‌نهایی باعث 
شد حسین عبدی و کادرش مورد انتقاد 

قرار بگیرند.
ادموند بزیک ستاره سابق فوتبال ایران 
که تجربه سال‌ها مربیگری در رده‌های 
پایه را نیز در کارنامه خود دارد نظر خود 

را در مورد عملکرد این تیم بیان کرد.
بزیک ابتدا در مورد حسین عبدی 

سرمربی تیم ملی نوجوانان حرف زد: 
»سال‌هاست حسین عبدی را می‌شناسم 
و می‌دانم که برای کار خود وقت می‌گذارد 
و زحمت می‌کشد و مربی بادانشی 
است. من چندین جلسه از تمرینات تیم 
نوجوانان را قبل از اعزام به تایلند از نزدیک 
دیدم و شاهد تلاشی بودم که از سوی کادر 

فنی و بازیکنان انجام می‌شد.«
گلزن سابق آرارات، سپاهان و پرسپولیس 
سپس به انتقادهایی که از تیم نوجوانان 
می‌شود اشاره کرد: »من یک عقیده 
کلی در مورد فوتبال رده‌های پایه ایران 
دارم؛ ‌اینکه هر موفقیتی که توسط 
تیم‌های جوانان یا نوجوانان یا حتی امید 
ما رقم می‌خورد همیشه اتفاقی است. 
یعنی هیچ سیستم مشخص و مدونی 
برای این موفقیت‌ها وجود ندارد و هر 

موفقیتی ناشی از تاش همان گروه یا 
خوش‌شانسی‌هایی است که نصیب 
ما می‌شود. برای مثال تیمی که در سال 
2017 با آقای چمنیان به جام جهانی 
صعود کرد را در نظر بگیرید. آن تیم هم 
صعود خوبی داشت و هم در جام جهانی 
خوب کار کرد اما در نهایت آن تیم و 
سرمربی آن، بعد از جام جهانی رها شدند 
و هیچ خروجی مشخصی نداشتند. حالا 
بعد از چند سال دوباره شاهد موفقیت 
تیم هستیم که در اثر تاش و زحمات 
حسین عبدی و شاگردانش رقم خورده 

است و نباید آن را زیر سؤال ببریم.«
بزیک به لزوم حمایت از تیم زیر 17 سال 
ایران تا شروع جام جهانی تأکید کرد: »در 
فرصتی که تا شروع جام جهانی مانده باید 
امکانات و اردوهای تدارکاتی لازم برای این 

تیم فراهم شود تا بتوانیم عملکرد خوبی 
را در اندونزی به نمایش بگذاریم.«

کارشناس فوتبال ایران سپس ادامه 
داد: »من بیش از 15 سال در فوتبال پایه 
کار کرده‌ام و با مشکلات فراوانی که در 
این حوزه وجود دارد کاملاً آشنا هستم. 
به نظرم هیچ عزمی هم برای حل این 
معضات وجود ندارد. به همین دلیل 
است که می‌دانم جمع کردن بازیکنان 
مستعد در قالب تیم ملی و نتیجه گرفتن 
در آسیا آن هم در حضور تیم‌هایی مثل 
ژاپن، کره جنوبی و قطر تا چه حد سخت 
است. به همین خاطر است که معتقدم 
کار حسین عبدی ارزشمند است، جدا از 
اینکه می‌دانم او مربی بسیار بادانش و 
سختکوشی است. با شرایطی که فوتبال 
پایه در کشور ما و در سطح باشگاهی دارد 

باید گفت برنده شدن ما مقابل تیمی 
مثل ژاپن در نیمه‌نهایی می‌توانست 
به معنای خیانت به فوتبال باشد چون 
منطق فوتبال و ارزش کار اصولی و 
علمی بلندمدت به این شکل زیر سؤال 

می‌رفت.«
 بزیک سپس پیشنهاد خود برای پیشرفت 
فوتبال ملی در رده پایه را نیز ارائه کرد: 
»به نظر من باید بودجه لازم فراهم شود 
تا ما به طور همزمان دست‌کم دو تیم 
کامل در رده نوجوانان داشته باشیم 
چون بازیکنان بااستعداد فراوانی در این 
رده در کشور ما وجود دارند. برنامه‌ریزی 
بلندمدت و فرصت دادن به مربیان برای 
کار با بازیکنان و رها نکردن بازیکنان بعد 
از پایان رقابتها، نیز باید در دستور کار 

فدراسیون باشد.«

بزیک به لزوم حمایت 
از تیم زیر 17 سال 
ایران تا شروع جام 
جهانی تأکید کرد:در 
فرصتی که تا شروع 
جام جهانی مانده باید 
امکانات و اردوهای 
تدارکاتی لازم برای 
این تیم فراهم شود 
تا بتوانیم عملکرد 
خوبی را در اندونزی 
به نمایش بگذاریم
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